ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021 г. № 399-П/АДМ
г. Златоуст

О проведении «Месячника безопасности
детей» и Всероссийского открытого
урока по ОБЖ на территории
Златоустовского городского округа
в 2021 году

В соответствии с планом основных мероприятий Челябинской области
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на 2021 год, в целях популяризации культуры безопасного
поведения среди подрастающего поколения, адаптации детей после летних
каникул, письмом Главного управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Челябинской области от 19.08.2021 г.
№ ИВ-229-9767 о проведении «Месячника безопасности детей»
и Всероссийского открытого урока по Основам безопасности
жизнедеятельности, в целях своевременного доведения информации о правилах
безопасного поведения и действиях при возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 06 сентября 2021 года по 30 сентября 2021 года

на территории Златоустовского городского округа «Месячник безопасности
детей».

2. Утвердить План проведения мероприятий «Месячника безопасности
детей» (приложение).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»
(Туманов А.Г.), начальнику муниципального казенного учреждения
«Управление культуры Златоустовского городского округа» (Соловьева О.Ю.)
и начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа»
(Накоряков П.М.), руководителю «Управления социальной защиты
населения Златоустовского городского округа» (Брейкина И.Б.)

Вр-196837

(детские учреждения социальной защиты) во взаимодействии
с муниципальным казенным учреждением «Гражданская защита
Златоустовского городского округа» (Лысуневский Д.В.) организовать
подготовку и проведение «Месячника безопасности детей» в указанный период
в соответствии с планом.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»
(Туманов А.Г.), начальнику муниципального казенного учреждения
«Управление культуры Златоустовского городского округа» (Соловьева О.Ю.)
и начальнику муниципального казенного учреждения «Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа»
(Накоряков П.М.), представить информацию об итогах проведения «Месячника
безопасности детей» с приложением фото, видео и печатных материалов
в муниципальное казенное учреждение «Гражданская защита Златоустовского
городского округа», по открытому уроку Основы безопасности
жизнедеятельности - до 09 сентября 2021 года, по «Месячнику безопасности
детей» - до 01 октября 2021 года, для подведения итогов.

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
организовать работу по освещению «Месячника безопасности детей»
на территории Златоустовского городского округа в 2021 году.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В,В.

Глава
Златоустовского городского о

стДВОс5

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПГОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-196837

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 01.09.2021 г. № 399-П/АДМ

План
проведения мероприятий «Месячника безопасности детей»

на территории Златоустовского городского округа в 2021 году
№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1. Проведение в рамках «Месячника безопасности детей»

Всероссийского открытого урока «Основы безопасности
жизнедеятельности» в образовательных организациях
всех уровней с участием сотрудников Администрации
Златоустовского городского округа, руководителей
и специалистов органов по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Златоустовского городского
округа, пожарно-спасательных и аварийно-спасательных
формирований, ветеранов гражданской обороны.
Государственной противопожарной службы.
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий.

06 сентября
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского

округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Гражданская защита Златоустовского
городского округа».

Размещение информации о проведении Всероссийского
открытого урока по «Основам безопасности
жизнедеятельности» на официальном сайте
Златоустовского городского округа и сайте
Муниципального казенного учреждения «Гражданская
защита Златоустовского городского округа», в средствах
массовой информации и печатных изданиях.___________

06 сентября
2021 г.

Пресс служба Администрации
Златоустовского городского округа,
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского
округа».
Муниципальное казенное учреждение

«Гражданская защита Златоустовского
городского округа».

3. Работа со средствами массовой информации
по освещению «Месячника безопасности детей»
(выступление по телевидению и радио, в печати).

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского

округа»,
Муниципальное казенное учреждение
«Гражданская защита Златоустовского
городского округа».

4. Распространение памяток, листовок, тематических
книжных закладок по пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах, действиям
при возникновении чрезвычайных ситуаций
в общеобразовательных учреждениях, детских
учреждениях социальной защиты и здравоохранения,
а также в местах массового пребывания детей.

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского
округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры Златоустовского
городского округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление по физической культуре
и спорту Златоустовского городского
округа».
Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа.
Муниципальное казенное учреждение
«Гражданская защита Златоустовского
городского округа».

Проведение занятий с обучающимися по вопросам
культуры безопасности жизнедеятельности на городских
курсах гражданской обороны (освещая вопросы
по экстренному оповещению населения и его эвакуации),
классах «Основ безопасности жизнедеятельности»
в общеобразовательных организациях.

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной

политики Златоустовского городского
округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Гражданская защита Златоустовского
городского округа».____________________

6. Проведение объектовых тренировок по эвакуации
на случай пожара в детских учреждениях социальной
защиты и здравоохранения, общеобразовательных
организациях и организациях среднего
профессионального образования Златоустовского
городского округа.

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского

округа»,
Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры Златоустовского

городского округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление по физической культуре
и спорту Златоустовского городского

округа».
Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа.

7. Организация и проведение конкурсов, викторин,
спортивных состязаний и показных занятий по правилам
поведения в чрезвычайных ситуациях различного
характера.

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского
округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры Златоустовского
городского округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление по физической культуре
и спорту Златоустовского городского
округа».

Организация экскурсий для учащейся молодежи города

в пожарные части города в рамках социальной акции

Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий

«Мы первыми приходим на помощь.

сентябрь
2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского
округа»

Представление информации в Муниципальное казенное
учреждение «Гражданская защита Златоустовского
городского округа» об итогах проведения «Месячника
безопасности детей» с приложением фото-, видео-,
и печатных материалов.

ДО
01 октября

2021 г.

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования и молодежной
политики Златоустовского городского

округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры Златоустовского
городского округа».
Муниципальное казенное учреждение
«Управление по физической культуре
и спорту Златоустовского городского

округа».
Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа.

11. Доклад в Главное управление Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по челябинской области

о проведении мероприятий «Месячника безопасности

детей» на территории Златоустовского городского округа

в 2019 году.

до
04 октября

2021 г.

Муниципальное казенное учреждение

«Гражданская защита Златоустовского

городского округа»

:'Л-